
区長からの塚崎区住民への主なお願い事項です。 

塚崎区区長 牧野好延 
SMS 又は携帯 090-4054-4612 

回 覧 
 

◆塚崎区をより住みやすい街にする為のご協力お願い 
本年度も、皆さま一人ひとりのご協力により、安心・安全で住みよい 

   塚崎区をつくっていきたいと考えております。 
   どうぞ本年もよろしくお願いいたします。 
  

① 大地震発災時のため、各家庭は、倒壊防止を、更に次の物品は必ず備えを
願います 
 ヘルメット／ふえ／消火器／懐中電灯 

② あいさつ・声掛けのある地域へ 
 日ごろからの「あいさつ」や「声掛け」は、防犯・防災の一歩です。 
風早中学校や大津ヶ丘第二小学校は生徒達の基本目標として活動中です。 
顔の見える関係づくりに、是非、ご協力をお願いいたします。 

③ 高齢者・子どもへの見守り 
 高齢者の一人住まい世帯や、子ども達の登下校など、「いつもと違うな」 
と感じた時には、さりげない声かけや役員、学校やいきいきセンター等へ
の連絡をお願いいたします。 

④ 交通安全へのご協力 
 塚崎区は狭い道路が多くあります。運転者は十分な気配りを願います。 
 ・長期間の路上駐車の配慮 
   近隣住民へ迷惑になっております。 
 ・歩行者・自転車優先の運転 
 ・子どもや高齢者への配慮 
 ・国道 16 号への抜道では、スピードの気配り 
 を心がけていただき、事故のない街づくりにご協力ください。 

⑤ ごみ出し・生活マナーの遵守 
 ・ごみ出しの曜日・分別ルール 
 ・騒音 
 ・犬の糞尿の処理、猫の放し飼いや他人の家への糞尿被害  

⑥ 困りごと・要望は早めにご相談を 
 ・道路・防犯・生活環境など、気になることがありましたら、遠慮無く 

ご相談ください。 
皆さまの声を、市や関係機関につなげてまいります。 

以 上 

平成 8 年 1 月 16 日  

 

  明けましておめでとうございます。 

住民の皆様と共に、よりよい共生社会を目指し、本年も皆々様のご指導・ご鞭

撻及びご協力の程、お願い申し上げます。 

 さて、新年早々、「住みよい街にする」ために下記のご協力の程、お願い申

し上げます。 

よりよい地域共生社会を目指して！


